2024 年１月 31 日

各  位

会 社 名  S B テ ク ノ ロ ジ ー 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 C E O 阿多 親市

（コード番号  4726 東証プライム）

問 合 せ 先 取締役  常務執行役員 CFO 岡崎 正明

（TEL 03-6892-3063）

通期業績予想の修正及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2023 年７月 19 日に公表した連結業績予想及び 2023

年４月 27 日に公表した配当予想を下記の通り修正することを決議しましたのでお知らせいた

します。

記

１．業績予想の修正について

（１）2024 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

す る 当 期 純 利 益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前 回 発 表 予 想

( Ａ )
68,000 5,900 5,750 8,200 410.37

今 回 修 正 予 想

( Ｂ )
67,000 5,600 5,450 8,300 417.44

増減額 (Ｂ－Ａ) △1,000 △300 △300 100 －

増 減 率 ( ％ ) △1.5 △5.1 △5.2 1.2 －

(ご参考)前期実績
(2023 年３月期)

67,227 5,557 5,499 3,497 175.03

（注）１株当たり当期純利益につきまして、2023 年７月 19 日の業績予想開示時点では前期末の期中平均株式

数を用いて算出しておりましたが、直近の実績値に伴う開示をすべきとの判断となり、2023 年７月 27

日の短信開示時点より同決算期内の期中平均株式数を用いて算出しております。

（２）業績予想修正の理由

当期において、主に連結子会社であるサイバートラスト株式会社の業績予想の修正の影響で、

売上高・営業利益・経常利益が前回発表予想を下回る見通しとなりましたので、通期連結業績

予想を修正いたします。一方、フォントワークス株式会社の株式等譲渡の影響により、親会社

株主に帰属する当期純利益については前回発表予想を上回る見通しとなりましたので、通期連

結業績予想を上方修正いたします。

２．配当予想の修正（増配）について

（１）2024 年３月期の期末配当予想の修正

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前 回 予 想

（2023 年４月 27 日公表）
－ 30 円 00 銭 60 円 00 銭

今 回 修 正 予 想 － 40 円 00 銭 70 円 00 銭

当 期 実 績 30 円 00 銭 － －

前 期 実 績

（ 2 0 2 3 年 ３ 月 期 ）
25 円 00 銭 35 円 00 銭 60 円 00 銭

（２）修正の理由

当社は、株主の皆様の利益を重要な経営方針の一つと位置付けており、企業体質の強化を図

りながら、持続的な企業価値の向上に努めております。株主の皆様への利益の還元策としては、

毎期の連結業績、投資計画、手元資金の状況等を総合的に勘案しながら、安定的かつ継続的な

配当を基本としておりますが、株価の動向や財務状況などを考慮しながら必要に応じて自己株

式の取得・消却等についても検討する方針です。また、当社は、中間配当および期末配当の年

２回の剰余金の配当を実施する方針です。

2024年３月期の期末配当予想につきましては、今回の通期業績予想の修正を踏まえ営業利益

での増益を確保できる見込みであることから、前回予想から10円引き上げ、１株当たり40円に

修正することといたしました。

第２四半期末におきまして、１株当たり30円の中間配当を実施しておりますので、これによ

り、当期の年間配当予想は１株当たり70円となります。

（注）上記の予想は当社グループが現時点で把握可能な情報に基づき作成したものでありますので、今後の

様々な要因によって実際の業績とは異なる可能性があることをご承知おきください。

以 上